

GRUPO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.01.000038	GASOLINA COMUM	LT	0,0000	848,9220	848,9220	0,0000	5.900,0079
4.01.01.000080	MECANISM DIRE DH	UN	0,0000	1,0000	1,0000	1.976,2000	1.976,2000
4.01.01.000059	OLEO DIESEL B S10	LT	0,0000	4.311,2730	4.311,2730	0,0000	24.100,0161
***** SUBTOTAL *****			0,0000	5.161,1950	5.161,1950	0,0000	31.976,2240

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000771	BLOCOS CONSULTA BASICA	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	505,2000
4.01.11.001050	BLOCOS DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL	UN	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	718,2000
4.01.11.001049	BLOCOS DE ATIVIDADES ESCOLARES	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	638,4000
4.01.11.000897	BLOCOS DE PROGRAMA DAS ENDEMIAS FORMATO 9	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	477,4000
4.01.11.000858	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	710,0000
4.01.11.000964	CAIXA DE PAPEL ESPECIAL	CX	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	131,5000
4.01.11.000806	CALCULADORA GRANDE 12 DIG	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	73,6600
4.01.11.001047	CALCULADORA PEQUENA	UN	0,0000	3,0000	3,0000	0,0000	47,3400
4.01.11.000693	CANETA BIC ESCRITA FINA	CX	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	210,4000
4.01.11.000956	CAPAS PRONTUARIO DO PACIENTE	UN	0,0000	165,0000	165,0000	0,0000	221,1000
4.01.11.000895	CARTAO DA GESTANTE	UN	750,0000	0,0000	750,0000	0,0000	1.093,8750
4.01.11.000138	Clipe 2/0 cx/100	CX	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	92,6000
4.01.11.000139	Clipe 3/0 cx/50	CX	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	162,0500
4.01.11.000140	Clipe 4/0 cx/50	CX	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	92,6000
4.01.11.000141	Clipe 6/0	CX	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	210,4000
4.01.11.000831	COLA BASTAO	UN	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	36,8000
4.01.11.000932	CONJUNTO DE PILOTO GROSSO C/12 CORES	CJ	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	55,5600
4.01.11.001045	ENVELOPES SACO OFICIO BRANCO TIMBRADO	UN	0,0000	450,0000	450,0000	0,0000	274,5000
4.01.11.000266	Extrator de grampo simples	UND	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	21,1000
4.01.11.000898	FICHAS DE CADASTRO DO PACS PAPEL CARTAO	UN	0,0000	600,0000	600,0000	0,0000	384,0000
4.01.11.000874	FICHAS GERAL PAPEL CARTÃO	UN	0,0000	600,0000	600,0000	0,0000	444,0000
4.01.11.001048	FITA LARGA TRANSPARENTE 48X100 ADELBRAS	UN	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	174,2500
4.01.11.001051	FOLDENS DENGUE	UN	0,0000	1.198,0000	850,0000	348,0000	637,5000
4.01.11.000315	GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6, C/ BASE METÁLICA, C/ AL	UND	0,0000	23,0000	23,0000	0,0000	302,4500
4.01.11.000348	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	UND	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	273,5200
4.01.11.001046	MINA P/ GRAFITE	UN	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	5,2500
4.01.11.000919	PASTA AZ ESTREITA	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	315,6000
4.01.11.000860	PASTA CATALOGO C/100 SACOS	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	631,2000
4.01.11.000671	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	341,5000
4.01.11.001012	PASTA ELASTICA 30CM FRAMA	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	157,8000
4.01.11.000838	PASTA ELASTICA 30MM SORTIDAS	UN	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	236,7000
4.01.11.000862	PASTA ELASTICA 55MM SORTIDA	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	137,5500
4.01.11.000944	PASTA ELASTICA FINA OFICIO SORTIDAS	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	117,9500
4.01.11.000945	PASTA ELASTICA PAPELÃO SORTIDA	UN	0,0000	110,0000	110,0000	0,0000	430,9470
4.01.11.000914	PASTA MALOTE	UN	0,0000	3,0000	3,0000	0,0000	189,3600
4.01.11.000873	PASTA SUSPENSIA FRAMA	UN	0,0000	80,0000	80,0000	0,0000	315,2000
4.01.11.000965	PERFURADOR MEDIO	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	84,1600
4.01.11.000899	RESMA DE PAPEL A-4	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	843,5000
4.01.11.000901	RESMA PAPEL OFICIO 2	UN	0,0000	10,0000	10,0000	0,0000	273,7000
4.01.11.000561	Tecido TNT.	M	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	110,2500
4.01.11.001007	TINTA PARA IMPRESSORA	UN	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	420,8500
***** SUBTOTAL *****			750,0000	3.969,0000	4.371,0000	348,0000	12.599,9220

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.04.01.004163	AMORT DT	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	343,2350	1.372,9400
4.04.01.004278	BATERIA	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	499,2500	499,2500
4.04.01.004360	BICO INJ	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	249,6300	998,5200
4.04.01.000394	BOMBA DE COMBUSTÍVEL S-10	UNID.	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	228,8300	228,8300
4.04.01.004312	BOMBA OLEO	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	499,2500	499,2500
4.04.01.004342	BUCHA BAND INF DT	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	93,6100	187,2200
4.04.01.004353	CATALIZADOR	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	2.496,2500	2.496,2500
4.04.01.004216	CIL MT EMB	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	249,6300	249,6300
4.04.01.004218	CORR ALT	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	62,4100	62,4100
4.04.01.004346	COXIM AMORT DT	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	187,2200	374,4400
4.04.01.004246	DISCO FR DT	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	104,0200	208,0400
4.04.01.004368	INTERR OLEO	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	52,0000	52,0000
4.04.01.004348	JG PALH LIMP PB	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	93,6100	93,6100
4.04.01.004283	JUNTA HOMOC 29X30	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	228,8300	457,6600
4.04.01.004349	KIT AMORT DT	UN	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	72,8050	291,2200
4.04.01.004219	KIT ROL CORR DENT	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	83,2100	83,2100
4.04.01.004352	LAMP H4	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	39,5200	39,5200
4.04.01.004201	MANGO INF RAD	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	228,8300	228,8300
4.04.01.004367	MANGO RESP OLEO	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	124,4900	124,4900
4.04.01.004253	MANGO SUP RAD	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	145,6200	145,6200
4.04.01.004345	MOLA ESP DT	UN	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	540,8500	1.081,7000
4.04.01.004362	PARABRISA DEG	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	498,9300	498,9300
4.04.01.004358	PARACHOQUE TS	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	915,3000	915,3000
4.04.01.004170	PAST FR DT	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	124,8100	124,8100
4.04.01.004172	PIVO SUSP SUP	PC	0,0000	2,0000	2,0000	0,0000	62,4000	124,8000
4.04.01.004361	PONTE RETIF ALT	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	124,8100	124,8100
4.04.01.004365	PROPETOR CARTER	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	93,6100	93,6100
4.04.01.002463	RADIADOR	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	270,4300	270,4300
4.04.01.004351	RAND DT	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	416,0400	416,0400
4.04.01.004350	REG PRESS	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	124,8100	124,8100
4.04.01.004363	RELE BOMB COM	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	62,4000	62,4000
4.04.01.003615	ROL TENSOR VW 15190	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	156,0100	156,0100
4.04.01.002858	SENSOR DO NIVEL DE COMBUSTIVEL	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	145,6200	145,6200
4.04.01.004366	SENSOR TEMP	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	67,6100	67,6100
4.04.01.004355	SIL INTERM	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	145,5200	145,5200
4.04.01.004354	SIL TS	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	270,2600	270,2600
4.04.01.004356	SUPORTE RADIADOR	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	83,2100	83,2100
4.04.01.004347	TERM DIRE	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	83,1700	83,1700
4.04.01.004357	TUBO REFR	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	41,7000	41,7000
*****	SUBTOTAL	*****	0,0000	54,0000	54,0000	0,0000		13.523,6800

GRUPO: MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.06.01.000004	PASTA ELASTICA 40MM SORTIDA	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	5,0500	176,7500
*****	SUBTOTAL	*****	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000		176,7500

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS.

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.19.000111	MOTOR VENTILADOR EIXO FINO	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	603,3000	603,3000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II
Nº 338
SAO LUÍS DO PIAUÍ

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE
PERÍODO: Julho de 2022

***** SUBTOTAL *****

0,0000 1,0000 1,0000 0,0000 603,3000

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
ITEM

		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000291	BLOCOS DE BOLETIM MEDICO FORMATO 9	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	135400	477,4000
4.01.37.000305	BLOCOS DE CADASTRO DE USUARIO FORMATO 9	UN	0,0000	500,0000	500,0000	0,0000	07400	370,0000
4.01.37.000296	BLOCOS DE RECEITUÁRIO MEDICO	UN	0,0000	90,0000	90,0000	0,0000	84200	757,8000
4.01.37.000299	ENVELOPES SACO GRANDE TIMBRADO	UN	0,0000	800,0000	800,0000	0,0000	11900	952,0000
4.01.37.000306	FICHAS DE CONTROLE DE INTERNAÇÃO PAPEL CARTÃO	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	135400	545,6000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	1.465,0000	1.465,0000	0,0000		3.102,8000

***** TOTAL GERAL ***

750,0000 10.685,1950 11.087,1950 348,0000 61.982,6760

____ / ____ / ____

____ / ____ / ____

Responsável Pelo Almojarifado

Gestor

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	BR0267502U0042	15.200	R\$701,48	12.600	R\$581,49	0	R\$0,00	3.780
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267503U0042	0	R\$0,00	600	R\$79,20	0	R\$0,00	200
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	BR0393803	2.320	R\$306,24	2.100	R\$277,20	0	R\$0,00	220
	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	BR0267507U0063	0	R\$0,00	12	R\$15,24	0	R\$0,00	1
	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	BR0267506U0042	0	R\$0,00	24	R\$29,28	0	R\$0,00	1
	AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0271660-1	75	R\$423,00	52	R\$293,28	0	R\$0,00	23
	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0271659-1	70	R\$370,30	48	R\$253,92	0	R\$0,00	23
	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	BR0268896U0042	6.600	R\$871,20	4.860	R\$641,52	600	R\$79,20	80
	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0272434U0042	4.440	R\$282,68	2.760	R\$175,72	240	R\$15,28	0
	ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267516	0	R\$0,00	0	R\$0,00	390	R\$15,60	0
	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267517U0042	0	R\$0,00	540	R\$57,42	0	R\$0,00	120
	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267140U0042	1.000	R\$1.384,00	1.000	R\$1.387,51	0	R\$0,00	16
	CAPTÓPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613U0042	8.100	R\$297,00	6.600	R\$242,00	390	R\$14,30	0
	CAPTÓPRIL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267615	6.000	R\$818,00	4.800	R\$653,56	0	R\$0,00	1.240
	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA	BR0267625U0041	960	R\$400,80	800	R\$334,00	0	R\$0,00	160
	CETOCONAZOL 2% CREME 30 G	BR0308736-2	0	R\$0,00	14	R\$64,40	0	R\$0,00	0
	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	BR0268236U0039	0	R\$0,00	34	R\$151,64	0	R\$0,00	0
	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SUSPENSÃO INJETÁVEL 500 ML	BR0268237-4	0	R\$0,00	3	R\$20,88	0	R\$0,00	0
	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	BR0267643U0015	0	R\$0,00	21	R\$50,82	0	R\$0,00	5
	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO + BETAMETASONA, VALERATO 0,4 + 0,05 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0272896	0	R\$0,00	16	R\$92,32	0	R\$0,00	3
	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 120 ML	BR0267646U0067	72	R\$281,52	60	R\$234,60	0	R\$0,00	12
	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	BR0271003	0	R\$0,00	10	R\$8,20	0	R\$0,00	0
	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMPRIMIDO	BR0271000	4.400	R\$336,60	4.400	R\$336,60	0	R\$0,00	0
	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	BR0267647U0042	0	R\$0,00	400	R\$65,40	0	R\$0,00	0
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	BR0267205U0063	0	R\$0,00	4	R\$9,92	0	R\$0,00	0	
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0267205U0086	360	R\$705,60	365	R\$715,40	0	R\$0,00	44	

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267651U0042	12.000	R\$916,00	12.000	R\$916,00	0	R\$0,00	0
	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	BR0267652U0042	7.890	R\$1.038,85	6.000	R\$790,00	1.500	R\$197,50	1.530
	ENALAPRIL, MALEATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0267650U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	240	R\$27,92	0
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267663U0042	4.000	R\$408,00	3.600	R\$367,20	600	R\$61,20	1.150
	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	BR0267671U0042	8.550	R\$530,10	6.000	R\$372,00	1.860	R\$115,32	0
	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	BR0270092U0039	0	R\$0,00	20	R\$173,60	0	R\$0,00	0
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	BR0267674U0042	4.800	R\$161,60	2.760	R\$92,92	1.200	R\$40,40	960
	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	BR0267677U0042	0	R\$0,00	330	R\$50,60	0	R\$0,00	20
	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	BR0332754U0097	0	R\$0,00	16	R\$40,80	0	R\$0,00	0
	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	BR0267676U0042	2.220	R\$413,66	1.800	R\$335,40	0	R\$0,00	420
	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 ML ELENCO ESTADUAL	BR0268331U0086	0	R\$0,00	6	R\$16,32	0	R\$0,00	1
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	BR0268856U0042	14.100	R\$1.621,50	8.400	R\$966,00	1.590	R\$182,85	4.920
	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	BR0267692	0	R\$0,00	192	R\$44,48	0	R\$0,00	0
	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	BR0267690U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	900	R\$96,00	960
	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	BR0267691U0042	14.400	R\$2.054,40	12.600	R\$1.797,60	660	R\$94,16	3.240
	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	BR0267311U0063	72	R\$117,36	68	R\$110,84	0	R\$0,00	4
	METRONIDAZOL + NISTATINA 100 MG + 20.000 UI/G CREME VAGINAL 50 G	BR0271355	0	R\$0,00	40	R\$440,40	0	R\$0,00	25
	NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 10 G	BR0273167-1	0	R\$0,00	150	R\$382,50	0	R\$0,00	21
	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	BR0267731-1	0	R\$0,00	600	R\$142,00	0	R\$0,00	0
	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	BR0266788-2	100	R\$939,00	160	R\$1.502,40	0	R\$0,00	0
OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA ELENCO ESTADUAL	BR0267712U0041	4.480	R\$450,40	4.448	R\$447,40	0	R\$0,00	96	
PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	BR0267777U0075	470	R\$784,90	410	R\$684,70	0	R\$0,00	90	
PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	BR0267778U0042	0	R\$0,00	20	R\$4,67	0	R\$0,00	0	
PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	BR0267772U0042	11.610	R\$843,66	10.800	R\$784,80	0	R\$0,00	1.960	
SECNIDAZOL 1.000 MG COMPRIMIDO	BR0268299	500	R\$712,50	400	R\$570,00	0	R\$0,00	0	